Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 01.10.2019                        № 686

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Году памяти и славы

На основании Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019

№ 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году памяти и славы

(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций разработать планы

мероприятий, посвященных Году памяти и славы, на уровне

образовательных организаций, обеспечить их выполнение.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

начальника Азанову О. А.

Начальник

Управления образования                     Н. В. Плюснина

Исп. Азанова О. А.

Тел. 8 (384-72) 3-32-31

2

Приложение

к приказу МКУ УО

от 01.10.2019 № 686

 План мероприятий, посвященных Году памяти и славы

№ Наименование мероприятий Дата и место

проведения

Ответственные

1.  Социально значимый проект по

созданию класса военной

начальной подготовки «Году

памяти и славы посвящается»

Сентябрь 2019 г.

МБОУ ДО ДДТ

МБОУ ДО ДДТ

2.  Муниципальный образовательный

проект на знание истории Великой

Отечественной войны учащимися

школ городского округа

«Историческая память»

Январь–май

2020 г.

Школы

Школы

3.  Муниципальный проект

«Календарь Победы»: создание

календаря памятных дат и

событий Великой Отечественной

войны

Январь-февраль

2020 г.

Образовательные

организации

Образовательные

организации

4.  Муниципальный конкурс

музейных экспозиций

образовательных организаций

Апрель 2020 г.

МКУ УО

Образовательные

организации

5.  Фестиваль Победы Апрель 2020 г.

Образовательные

организации

Образовательные

организации

6.  Сбор-отчет школьных поисковых

отрядов

Май 2020 г.

МБОУ ДО ДДТ

МБОУ ДО ДДТ

7.  Организация участия во

Всероссийском историческом

диктанте на тему событий

Великой Отечественной войны

«Диктант Победы»

07.05.2020

Площадка

диктанта

Образовательные

организации

8.  Юнармейские сборы 25-29.05.2019

МАОУ

«СОШ № 2»

МБОУ ДО ДДТ

9.  Акция «Вершины воинской

славы»: восхождение на вершины

Январь, март,

июнь-август,

ноябрь 2020 г.

Кузнецкий

Алатау

Школы, МБОУ

ДО ДДТ

10.  Торжественный прием в ряды

ЮНАРМИИ

Февраль, май,

декабрь 2020 г.

МБОУ ДО ДДТ